
Valsts prezidenta Andra Bērziņa uzruna oficiālajās vakariņās oficiālās vizītes Mongolijā
ietvaros

  Publicēts pirms vairāk nekā 10 gadiem

Publicēts: 12.06.2014.

Augsti godātais prezidenta kungs! Ekselences! Dāmas un kungi! Latvijas delegācijas un savā vārdā sirsnīgi pateicos par

silto uzņemšanu Mongolijā. Ulanbatorā jūtamies gaidīti un patiesi augstu vērtējam mums izrādīto draudzību un viesmīlību. 

 

Šī ir pirmā Latvijas Valsts prezidenta vizīte Mongolijā mūsu diplomātisko attiecību vēsturē, un es esmu pārliecināts, ka tā kalpos

par nozīmīgu atspērienu tālākai attiecību paplašināšanai starp Latviju un Mongoliju. 

 

Latvijas vārds Mongolijā nav svešs – te vēl joprojām atceras tādus nosaukumus kā radioaparāts VEF un mikroautobuss RAF-Latvija.

Esmu pārliecināts, ka perspektīvā ekonomiskajai sadarbībai starp mūsu valstīm ir ļoti labs potenciāls, un ceru, ka šodien notikušais

Latvijas – Mongolijas biznesa forums ar plašo Latvijas un Mongolijas uzņēmēju dalību realizēsies abām pusēm saistošos un

izdevīgos sadarbības projektos. Ņemot vērā abu valstu ģeogrāfiski stratēģisko novietojumu, plašas sadarbības iespējas saskatām

Baltijas jūras reģionu un Āziju vienojoša tranzīta un loģistikas tīklojuma attīstībā, izmantojot autoceļu un dzelzceļa infrastruktūras,

kā arī gaisa satiksmes iespējas.

 

Prezidenta kungs!

 

Kaut arī Latviju un Mongoliju šķir daudzi tūkstoši kilometri, mūs vieno līdzīga vēsturiskā pieredze, kas kaldinājusi neatkarības

vērtības apziņu. Šogad aprit desmit gadi, kopš Latvija ir Eiropas Savienības un NATO dalībvalsts, tāpēc labi izprotam un augstu

vērtējam Mongolijas ieguldījumu demokrātisko vērtību nostiprināšanā pasaulē organizācijas Community of Democracies ietvaros

un starptautiskajās miera un drošības uzturēšanas misijās. Esmu gandarīts par mūsu partnerību Afganistānā, kur latviešu un

mongoļu karavīri plecu pie pleca strādā, lai nodrošinātu drošību un stabilitāti reģionā.

 

Augsti godātais prezidenta kungs!

 

Vēlos aicināt Mongolijas jaunatni izmantot Latvijas augstskolu piedāvājumu. Esmu pārliecināts, ka rītdienas apaļais galds par

izglītības jautājumiem ļaus saskaņot abas valstis interesējošos jautājumus, kas būtiski veicinās sadarbību starp mūsu augstskolām

un sniegs lieliskas iespējas studentiem. Tieši kontakti Latvijas un Mongolijas jauniešu starpā būs nozīmīgs ieguldījums abu valstu

saišu stiprināšanā nākotnē.

 

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-andra-berzina-uzruna-oficialajas-vakarinas-oficialas-vizites-

mongolija-ietvaros

Ar patiesu interesi gaidu rītdienu, kad mums būs iespēja nedaudz ieskatīties Mongolijas bagātajā kultūras mantojumā. Mūsu tautas

lepojas ar senām tradīcijām, kas ir nozīmīgs pienesums visas pasaules kultūrtelpā. Šodien attālumam vairs nav nozīmes, lai iepazītu

citas zemes, tāpēc esmu pārliecināts, ka arī tūrisma un iedzīvotāju kontaktu ziņā mūsu attiecības kļūs vēl tuvākas un bagātīgākas.  

 

Augsti godātais prezidenta kungs! Godājamie klātesošie!

 

Vēlreiz vēlos pateikties par viesmīlību un draudzību, ko varam baudīt Jūsu skaistajā zemē!  Es paceļu šo glāzi par Mongolijas

labklājību un izaugsmi! Par mūsu tautu draudzību un valstu ciešu sadarbību! Par Jūsu veselību un laimi, prezidenta kungs!

 

https://www.president.lv/lv/galerija/valsts-prezidenta-oficiala-vizite-mongolija-ulanbatora#75982
https://www.president.lv/lv/galerija/valsts-prezidenta-oficiala-vizite-mongolija-ulanbatora#75983
https://www.president.lv/lv/galerija/valsts-prezidenta-oficiala-vizite-mongolija-ulanbatora#75984
https://www.president.lv/lv/galerija/valsts-prezidenta-oficiala-vizite-mongolija-ulanbatora#75985
https://www.president.lv/lv/galerija/valsts-prezidenta-oficiala-vizite-mongolija-ulanbatora#75986
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidenta Andra Bērziņa uzruna oficiālajās vakariņās oficiālās vizītes Mongolijā ietvaros
	Saistītas tēmas

